
JID: PCR06ETRfo91930512 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
 
Kancelář ředitele krajského ředitelství 
Oddělení tisku a prevence 

  

 

Č. j. KRPB-3144-27/ČJ-2025-0600PI Brno 9. července 2025 

Počet stran: 1  
 

 

Kounicova 24 

611 32 Brno 

 380.5793.91930525 

 

 

  
VÝZVA K PREVENCI POHŘEŠOVÁNÍ SENIORŮ 

 

 Vážení spoluobčané, 

  

 Policie ČR se stále častěji setkává s případy dezorientovaných nebo pohřešovaných 

seniorů, kteří odešli z domova a nebyli schopni se vrátit. Ve spolupráci s vámi chceme těmto 

situacím předcházet. 

  

 S přibývajícím věkem může docházet k poruchám paměti, dezorientaci a dalším projevům, 

které zvyšují riziko, že se senioři při běžném pohybu mimo domov ztratí nebo zabloudí. 

  

 Abychom předešli těmto situacím, žádáme vás o spolupráci a důslednou prevenci: 

  

Co můžete udělat: 

 

 Udržujte pravidelný kontakt se svými staršími rodinnými příslušníky  

 Upozorněte své blízké seniory, aby při odchodu z domova vždy měli u sebe mobilní 
telefon s nabitou baterií.  

 Instalujte lokalizační zařízení – GPS lokátory pro seniory umožňují snadnou lokalizaci 
v případě nouze.  

 Zvažte použití identifikačních náramků či kartiček, které obsahují jméno, kontakt na 
blízké osoby a informace o zdravotním stavu.  

 Věnujte pozornost změnám v chování – časté zapomínání nebo zmatenost může být 
prvním varováním.  

 V případě ztráty neotálejte – kontaktujte Policii ČR co nejdříve – vaše včasná reakce 
úspěšnost vypátrání a  může pohřešovanému zachránit život. 

 
Pokud potkáte dezorientovaného seniora: 

 

 Laskavě ho oslovte a zjistěte, zda potřebuje pomoc.  

 Všímejte si nestandardních reakcí.  

 Zkuste zjistit jeho jméno, zda má u sebe doklady nebo identifikační kartičku.  

 V případě pochybností neváhejte kontaktovat tísňovou linku 158.  

 Pomozme společně chránit bezpečí našich rodičů a prarodičů. 
 
Pomozme společně chránit bezpečí našich rodičů a prarodičů. 
  
Děkujeme za vaši pozornost a ohleduplnost. 

 

                                                                                 Oddělení tisku a prevence 

   

 


